INDICAÇÃO Nº 165 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
capina e a limpeza nas barreiras do córrego central da avenida Celso Gama de Paiva,
bairro Fatima III.

JUSTIFICATIVA

Comerciantes e residentes do local supracitado reclamam
do mato alto e acúmulo de lixo, que vem causando transtorno com o aparecimento de
animais peçonhentos e a falta de visibilidade para transitar na avenida. Partido do
exposto, faz-se necessário a limpeza, em caráter de urgência do local.

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9D9W9D2M0X5J7W6
		2021-02-08T17:05:04-0300